МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Г. АСТРАХАНИ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35»

ПРИКАЗ

04.09.2023г.                                                                                            № 2/18

О назначении уполномоченного на

решение задач в области гражданской

обороны на 2023-2024 уч. год

Во исполнение требований Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

Федерального закона от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», положения об

уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны структурных

подразделениях (работниках) организаций, утвержденного приказом МЧС от 23.05.2017

№230,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом по вопросам гражданской обороны (далее – ГО) в

МБОУ г. Астрахани «СОШ №35» на 2023-2024 уч. год зам. директора по УВР

Ахмееву А.Р.

2. Ответственному по вопросам гражданской обороны:

 -  при необходимости пройти курсовое обучение в учебно-методическом центре ГОЧС

г. Астрахани;

 -  планировать и проводить мероприятия по гражданской обороне, в том числе вводный

инструктаж;

 - поддерживать в состоянии постоянной готовности технические системы управления

гражданской обороны;

 - подготовить работников организации к способам защиты от опасностей,

возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

 - участвовать в организации создания и содержания в целях гражданской обороны

запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств.

3. Ахмеевой А.Р. в своей деятельности руководствоваться законодательными и иными

нормативно-правовыми актами, регулирующими вопросы гражданской обороны (ГО) и

защиты от чрезвычайных ситуаций (ЧС) природного и техногенного характера.

4. Ахмеевой А.Р. приступить к своим обязанностям с 04.09.2023г.

5. Контроль над выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор   школы                                                          С.Ю. Таркова

С приказом ознакомлена:

Таркова С.Ю., директор школы

8 (851) 57-60-11, school--35@yandex.ru